•	عدد المرشحات المستقلات من النساء (156)
144 -	فيما يخص تولي النساء مناصب إدارية وفنية في المفوضية هناك استمارة للترشيح تحدد الضوابط، حيث بلغ عدد الموظفات في المفوضية (267) مئتان وسبعه وستون موظفة، وبلغ عدد النساء اللواتي تولين مناصب في المفوضية (50) خمسون امرأة من أصل (375) ثلاثمائة وخمسة وسبعون رجل وامرأة.
145 -	فيما يخص اقليم كوردستان فإن قانون رقم (2) لسنة 2009 الخاص بانتخابات برلمان الاقليم حدد نسبة تمثيل المرأة بما لا يقل عن (30 في المائة) من عدد مقاعد البرلمان وكذلك قانون رقم (4) لسنة 2009 الخاص بانتخابات مجالس المحافظات في الاقليم